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Remiss av Naturvårdsverkets skrivelse: 
Förslag till genomförande av det nya 
luftkvalitetsdirektivet i svensk rätt
(Ert dnr: KN2025/01294)

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 
EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 
för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 
och omvärlden samt globalt.

I den remitterade skrivelsen presenteras flera förslag i syfte att införliva EU:s nya 
luftkvalitetsdirektiv (2024/2881). På ett övergripande plan kan förslagen sägas 
innebära vissa skärpningar av nuvarande kravnivåer och regler finns även om 
förstärkta kontroller av luftkvaliteten. Det bakomliggande EU-direktivet skärper 
gränsvärdena för flera luftföroreningar, inklusive mycket små, s.k. fina partiklar. 
Sådana partiklar kan tränga in i lungorna och vidare in i blodomloppet där de kan 
orsaka inflammationer och tros kunna ligga bakom luftvägsproblem samt hjärt- och 
kärlsjukdomar. 

Kommerskollegium noterar att Naturvårdsverket utförligt har analyserat hur förslagen 
förhåller sig till relevant EU-rättslig reglering (främst i avsnitt 2 och 4.10). Avgränsat 
till de frågor som vi ansvarar för, så har vi inte några invändningar mot den EU-
rättsliga analysen eller andra synpunkter på skrivelsen i övrigt. Avslutningsvis 
bedömer vi, på detta stadium, att de remitterade förslagen inte aktualiserar EU:s 
anmälningsprocedurer för varor och tjänster, som Kommerskollegium administrerar.1 
Vi är förstås tillgängliga för en dialog kring detta i den kommande beredningen av de 
remitterade förslagen. 

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Christofer Berg i närvaro av utredarna Mark 
Persson Neves och Ralph Eliasson, föredragande.

Christofer Berg

   Ralph Eliasson

1 Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet (2006/123). 
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